
 

 

 

  
  

 

1 

 

153378/Ζ1/2025, ΦΕΚ-1562/ΥΟΔΔ/02.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

153378/Ζ1/2025, ΦΕΚ-1562/ΥΟΔΔ/02.12.2025 

Καθορισμός της αποζημίωσης των πέντε (5) συμβούλων - μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 

Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α. Του τέταρτου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 301 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α' 141), 

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

γ. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176). 

2.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

3.Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31). 

4.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

5.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

6.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

7.Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α'44). 

8.Την υπό στοιχεία 162287/Ζ1/30-12-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού 

Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» 

(ΥΟΔΔ 1221). 

9.Την υπό στοιχεία 44962/Ζ1/19-04-2023 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέου μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο 



 

 

 

  
  

 

2 

 

153378/Ζ1/2025, ΦΕΚ-1562/ΥΟΔΔ/02.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 

(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 367). 

10.Την υπό στοιχεία 56054/Ζ1/19-5-2023 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των αποδοχών 

του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού 

Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 474) 

11.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β'4441). 

12.Την υπό στοιχεία 13074/Ζ1/07-02-2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέων μελών στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 

και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 129). 

13.Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 6359/02/05/2025 έγγραφο του Προέδρου του Οργανισμού. 

14.Την υπό στοιχεία Φ1.Γ./566/113215/Β1/16-09-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 (Α' 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 

παρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη ύψους 25.200,00€ ετησίως, σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. Για το οικονομικό έτος 2025 η ανωτέρω δαπάνη 

ανέρχεται σε 6.300,00 € και θα καλυφθεί στο πλαίσιο της Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

υπ' αρ. 13651/15-09-2025 (ΑΔΑ 9ΩΦΟ46ΨΖ34-ΙΩΡ). 

Η δαπάνη αποζημίωσης των πέντε μελών του Δ.Σ. του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. η οποία βρίσκεται εντός 

των ορίων του ΠΔΠ, έχει προβλεφθεί στον ΚΑΕ 0264 «πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων» τόσο για το έτος 2025, όσο και για τα επόμενα 

έτη. Οι αναγκαίες πιστώσεις έχουν συμπεριληφθεί στους προϋπολογισμούς των επόμενων 

ετών (ΠΔΠ 2026-2029). 

15.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο 

Καθορίζουμε την αποζημίωση των πέντε (5) συμβούλων-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 

(Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) ως ακολούθως: 

1.Το ύψος της αποζημίωσης των πέντε (5) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ορίζεται στο ποσό των εκατόν σαράντα (140,00) ευρώ ανά συνεδρίαση και 

κατ' ανώτατο όριο στο ποσό των τετρακοσίων είκοσι (420,00) ευρώ μηνιαίως. 

2.Οι συνεδριάσεις στις οποίες οι ανωτέρω συμμετέχουν δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις τρεις 

(3) ανά μήνα. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

153378/Ζ1/2025, ΦΕΚ-1562/ΥΟΔΔ/02.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Η προαναφερθείσα αποζημίωση καταβάλλεται απολογιστικά. 

4.Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. δεν 

λαμβάνουν αποζημίωση. 

5.Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η υπό στοιχεία 2/3691/0022/10.2.2006 

κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και της Υπουργού Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου, Αντιπροέδρων, 

μελών Δ.Σ., μελών εκτελεστικών επιτροπών, ακαδημαϊκών συμβούλων, και γραμματέα του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 

Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» (Β' 266, διόρθ. σφάλμ. Β' 417). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2025 


